



Do natychmiastowej publikacji: 08.10.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE WARTEGO PONAD 31 MLN USD PROJEKTU BUDOWY KANALIZACJI W MIEŚCIE NEWBURGH

Projekt został sfinansowany z inwestycji stanowych i federalnych, w tym 28 mln USD dotacji i 3 mln USD nieoprocentowanego finansowania

Pierwszy projekt infrastruktury czystej wody w stanie Nowy Jork ukończony dzięki finansowaniu z federalnej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze

Projekt poprawia jakość wody i odporność na burze poprzez modernizację infrastruktury ściekowej

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie projektu modernizacji kanalizacji North Interceptor w mieście Newburgh, który ma kluczowe znaczenie dla ochrony jakości wody w rzece Hudson i zwiększenia odporności na burze. Jest to pierwszy projekt budowy infrastruktury czystej wody w stanie Nowy Jork zrealizowany przy częściowym finansowaniu z federalnej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law, BIL). Projekt o wartości ponad 31 mln USD został sfinansowany z inwestycji stanowych i federalnych, w tym 28 mln USD w postaci dotacji i 3 mln USD w postaci nieoprocentowanego finansowania. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork kontynuuje sprawiedliwe i skuteczne pozyskiwanie funduszy federalnych, aby pomóc społecznościom w podejmowaniu i realizacji krytycznych projektów dotyczących ścieków i wody pitnej, minimalizując wpływ finansowy na lokalnych podatników.

„W połączeniu z bezprecedensowymi inwestycjami naszego stanu w czystą wodę, fundusze z dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze stanowią kluczową okazję do wprowadzenia znaczących ulepszeń w zakresie ochrony środowiska, które będą chronić zdrowie publiczne w całym stanie dla przyszłych pokoleń”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Te modernizacje mają kluczowe znaczenie dla ochrony środowiska i poprawy jakości życia w Newburgh, a moja administracja będzie nadal ciężko pracować, aby uzyskać fundusze na pomoc społecznościom w podejmowaniu i realizacji krytycznych projektów, i to w możliwie przystępny cenowo sposób”.

Oprócz 6 mln USD dotacji federalnych i nieoprocentowanego finansowania z BIL, projekt otrzymał 15 mln USD dotacji stanowych z programów projektu poprawy jakości

wody (Water Quality Improvement Project) i poprawy infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement), 5 mln USD dotacji ze stanowego funduszu odnawialnego na rzecz czystej wody (Clean Water State Revolving Fund), 3 mln USD federalnej dotacji wspólnotowej i 2 mln USD dotacji z federalnej ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act).

Znaczące inwestycje stanowe i federalne wsparły budowę 8700 stóp liniowych nowych, większych rur kanalizacyjnych i innych kluczowych modernizacji w celu wzmocnienia zdolności miasta do wytrzymania wysokich wód i zmniejszenia zanieczyszczenia rzeki Hudson. Innowacyjne techniki mikrotunelowania zostały wykorzystane do zainstalowania ponad 2000 stóp bieżących podziemnego rurociągu kanalizacyjnego, zmniejszając zakłócenia dla mieszkańców i przyspieszając budowę. Nowe, większe rury zwiększają przepustowość systemu i zmniejszają ilość zanieczyszczeń odprowadzanych do rzeki Hudson poprzez przekierowanie większej ilości przepływów do miejskiej instalacji podczas deszczowej pogody.

Finansowanie federalne jest zarządzane za pośrednictwem stanowych funduszy odnawialnych przez Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej stanu Nowy Jork (New York State Environmental Facilities Corporation, NYS EFC) we współpracy z Departamentami Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation) i Departamentem Zdrowia (Department of Health). EFC zamknęło 96 mln USD finansowania federalnego dla ośmiu projektów w ramach rekordowych 2,2 mld USD inwestycji w infrastrukturę czystej wody w roku podatkowym 2024.

Prezes i dyrektor generalna EFC, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Pod przewodnictwem gubernator Hochul, EFC jest zaangażowany we współpracę z lokalnymi społecznościami w celu ochrony jakości wody w całym stanie Nowy Jork, dokonując rekordowych inwestycji w celu ochrony zdrowia publicznego i środowiska, zapewniając jednocześnie, że projekty te są przystępne cenowo. Trwające partnerstwo EFC z miastem Newburgh w celu ukończenia krytycznych modernizacji kanalizacji pomaga w znacznej poprawie jakości wody w rzece Hudson, oszczędzając szacunkowo 1 mln USD dla lokalnych podatników”.

P.o. komisarza DEC, Sean Mahar, powiedział: „Ukończenie wartego 31 mln USD projektu modernizacji kanalizacji w mieście Newburgh będzie miało trwały pozytywny wpływ na lokalnych mieszkańców i zdrowie rzeki Hudson. Dzięki trwałym i pokoleniowym inwestycjom gubernator Hochul w jakość wody, wspieranym przez fundusze z dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze administracji Biden-Harris, ukończone dziś główne modernizacje infrastruktury czystej wody zwiększą odporność społeczności na burze, jednocześnie zmniejszając zanieczyszczenie, z korzyścią dla całego regionu”.

Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział: „Zacięcie walczyłem o uchwalenie dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze i miejscach pracy (Bipartisan Infrastructure & Jobs law), aby pomóc w finansowaniu projektów takich jak ważny projekt poprawy kanalizacji North Interceptor w Newburgh, który zainstaluje nowoczesne rury kanalizacyjne w celu zwiększenia ochrony przed burzami i pomoże

utrzymać rzekę Hudson w czystości. Od lat współpracuję z miastem Newburgh, organizacją Riverkeeper, Newburgh Clean Water Project i innymi lokalnymi orędownikami w celu poprawy infrastruktury wodnej Newburgh, aby nasze ukochane dzielnice Newburgh stały się zdrowszymi i bezpieczniejszymi miejscami do życia i pracy. Dziękuję gubernator Hochul za jej pracę z wykorzystaniem funduszy federalnych w celu ukończenia pierwszego projektu infrastruktury czystej wody w stanie Nowy Jork przy wsparciu dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze i miejscach pracy, i będę nadal walczyć o zapewnienie funduszy na wsparcie naszych społeczności w regionie Hudson Valley”.

Administrator regionalny EPA, Lisa F. Garcia, powiedziała: „Właśnie tutaj, w Newburgh, administracja Bidena i Harrisa spełniła swoją obietnicę inwestowania w zdrowie, równość i odporność społeczności w całym kraju, aby sprostać pokoleniowemu wyzwaniu związanemu z przelewami kanalizacji ogólnospławnej. Inwestując w infrastrukturę kanalizacyjną, inwestujemy nie tylko w zdrowie ukochanego zasobu naturalnego, jakim jest rzeka Hudson, ale także w członków społeczności, którzy mieszkają wzdłuż jej brzegów. Gratulacje dla Newburgh jako pierwszego miasta w stanie Nowy Jork, które ukończyło projekt dotyczący czystej wody finansowany w ramach dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze. To ekscytujący kamień milowy i tylko pierwsza z wielu historii sukcesu w stanie Nowy Jork”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Czysta woda powinna być dostępna dla wszystkich Amerykanów, niezależnie od ich miejsca zamieszkania. Wysokiej jakości systemy kanalizacyjne mają kluczowe znaczenie dla ochrony środowiska i zdrowia publicznego i jestem wdzięczna, że fundusze federalne są wykorzystywane do modernizacji tej krytycznej infrastruktury. Ciężko pracowałam, aby pomóc uchwalić tę dwupartyjną ustawę o infrastrukturze i jestem dumna, że fundusze z tego historycznego ustawodawstwa już zmieniają sytuację społeczności w stanie Nowy Jork”.

Członek Izby Reprezentantów, Pat Ryan, powiedział: „Czysta woda jest niezbędna dla zdrowia naszych rodzin i rozwoju naszego środowiska. Jestem dumny, że ten projekt, napędzany przełomowymi inwestycjami z historycznej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze, wyznacza nowy rozdział dla rodzin z Newburgh, zapewniając czystsza wodę dziś i dla przyszłych pokoleń. Będę nadal pracować, aby sprowadzić więcej tych monumentalnych inwestycji federalnych do mieszkania i nadal walczyć o czystą wodę, na którą zasługuje każda rodzina w regionie Hudson Valley”.

Członek Zgromadzenia, Jonathan Jacobson, powiedział: „Gratulacje dla miasta Newburgh za ukończenie tego monumentalnego projektu środowiskowego w rekordowym czasie – 2,5 roku. Projekt ten powstrzymał 56 milionów galonów surowych ścieków przed zrzutem do rzeki Hudson. Newburgh skorzystał z niepowtarzalnej okazji dzięki finansowaniu z federalnej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze, amerykańskiego planu ratunkowego i naszego stanu. Ponad połowa funduszy pochodziła ze stanu Nowy Jork – 15 mln USD. Ten ważny projekt został ukończony przy minimalnych kosztach dla podatników z Newburgh. Dziękuję ciężko pracującym związkowcom i moim partnerom

w rządzie stanowym, w tym gubernator Kathy Hochul, a także rządowi federalnemu i lokalnym urzędnikom, za doprowadzenie tego projektu do końca”.

Burmistrz Newburgh, Torrance R. Harvey, powiedział: „Gubernator Hochul rozumie imperatyw polityczny utwardzania infrastruktury miejskiej w celu przeciwdziałania skutkom zmian klimatycznych oraz moralny obowiązek zarządzania naszymi kluczowymi zasobami naturalnymi. Administracja gubernator Hochul sprawnie i skutecznie dostarczyła fundusze stanowe i federalne z dwupartyjnej ustawy administracji Biden-Harris o infrastrukturze bezpośrednio do miasta Newburgh na ten transformacyjny projekt czystej wody, który przyniesie korzyści wszystkim społecznościom rzeki Hudson. Miasto Newburgh jest dożgonnie wdzięczne gubernator Hochul za jej przywództwo i zaangażowanie na rzecz zdrowia naszych mieszkańców i wszystkich mieszkańców regionu Hudson Valley”.

Starszy dyrektor ds. rzecznictwa, polityki i planowania w Riverkeeper, Dan Shapley, powiedział: „Riverkeeper od ponad 50 lat opowiada się za powstrzymaniem zanieczyszczeń w rzece Hudson. Ponieważ społeczności w górę i w dół rzeki dokonują inwestycji w celu wyeliminowania przelewów z infrastruktury uzdatniania wody, która łączy ścieki i wodę deszczową, projekt ten oznacza, że będziemy mogli cieszyć się czystsza wodą. Jest to korzystne dla całego życia, które opiera się na rzece Hudson, w tym dla nas, ludzi. Już teraz większość rzeki jest bezpieczna do pływania przez większość czasu – a ten projekt pomoże otworzyć więcej możliwości bezpiecznej rekreacji w przyszłości. Chcemy podziękować Newburgh, a także przywódcom stanowym i federalnym, którzy udostępniili fundusze na takie projekty. W miarę zbliżania się do następnej sesji ustawodawczej w Albany, Riverkeeper będzie opowiadać się za dalszym zaangażowaniem w ustawę o infrastrukturze czystej wody i Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund), aby społeczności mogły nadal wprowadzać tego rodzaju ulepszenia”.

Działania władz stanu Nowy Jork na rzecz poprawy jakości wody

Stan Nowy Jork stale zwiększa już i tak najwyższe w skali kraju inwestycje w infrastrukturę wodną. Tylko w roku fiskalnym 2024 puła dostępnych dotacji uwzględnia 2,2 md USD pomocy finansowej z EFC na lokalne projekty infrastruktury wodnej. Po uwzględnieniu 500 mln USD przeznaczonych na infrastrukturę czystej wody w ogłoszonym przez gubernator Hochul budżecie na rok fiskalny 2025 inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną wyniosą łącznie 5,5 mld USD, licząc od roku 2017 do dziś. Inicjatywy gubernator Hochul ogłoszone w orędziu stanowym zapewniają stałą koordynację działań z samorządami lokalnymi i umożliwiają społecznościom skuteczne wykorzystanie tych inwestycji. Gubernator zwiększył dotacje WIIA na projekty kanalizacyjne z 25 do 50 procent kwalifikujących się kosztów netto projektu dla mniejszych, zagrożonych społeczności. Ponadto gubernator rozszerzyła zespoły EFC ds. wsparcia społeczności (Community Assistance Teams), aby pomóc małym, wiejskim i zagrożonym społecznościom wykorzystać te fundusze i zaspokoić ich potrzeby w zakresie infrastruktury czystej wody. Każda społeczność, która potrzebuje pomocy w zakresie infrastruktury wodnej, może się skontaktować z EFC pod adresem <https://efc.ny.gov/CAT>.

Finansowanie jest dodatkiem do innych znaczących inwestycji w jakość wody, w tym zatwierdzonej przez wyborców Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) z 2022 r. o budżecie 4,2 mld USD, która zwiększa historyczne poziomy finansowania, aby zmodernizować starzejącą się infrastrukturę wodną i chronić jakość wody, wzmacniać zdolność społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszać zanieczyszczenie powietrza i obniżać emisje zmieniające klimat, a także przywracać siedliska oraz chronić tereny zielone i lokalne gospodarstwa rolne. Pierwsza runda finansowania w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych została przyznana za pośrednictwem programów WIIA/IMG w grudniu, kiedy to gubernator Hochul ogłosiła dotacje w wysokości 479 mln USD na realizację 156 projektów w całym stanie Nowy Jork, w tym 309 mln USD dla społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Poszkodowane społeczności otrzymają co najmniej 35% świadczeń z finansowania w ramach ustawy o obligacjach – docelowo jest to 40%.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)